
* CWEÉPUBLICA DEL ECUADOR : 84 - 

A UPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. 
AA 

. RESOLUCION N2 11.370 

AQUILES RIGAIL SANTISTEVAN : 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de las, según Resolución Mo, 6053 
de 22 de Diciembre de 1,976; 

CONSÍDERANDO 

QUE el 7 de Febrero de 1.930, se ha otorgado. ante:- 
el Netario Quinto del Cantón Cua yaquíl. Docter Gastavo .- 

debidamente autorizado ha presentado cuatro copias nota- 
riales de la misma, solicitando la a aprobación Le tal ac- 

a Falconi Ledesma, laescritura pública de constitución si- ye multánea de la Compañía Anónima "PREDIOS Y EQUIPOS-PREQUI 

- O QUE el Ingeniero Luís Alberto Trujíllo Bustamente - 

ta; 

QUE según consta del certificado presentado, la Cá- 
mara de la Construcción de Cuayaquil, ha concedtáo la a- 
filiación No. R-J-212 el 17 de Marzo de 1.980; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cum 
plimiento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución stmaltá- 
nea de la Compañía Anónima "ERE- 

0 . DIOS Y EQUIPOS-PREQUI C.A.", cuyo domicilio es la cfudad 
de Guayaquil, con un capital social de CINCO MILLONES DE 

O SUCRES, dividido y representado por míl acciones ordína- 
rías y nomínativas de Cinco míl sucres cada una, ] 

cun - 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Quinte - 
de este Cantón,al margen de la - 

matriz de la escritura pública de 7 de Febrero de 1.980 
tome nota de haber sido” aprobada medíante esta Resolución, 
y siente razón de su cumplimiento. 

.. ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de - 
. la Propieda ad del Cantón Guaya 

quíl; a) inscriba la transferencia de dominio del imue- 
. ble que se aporta a la Sociedad, ubicado en este Cantón, 

descrito en la cláusula quinta de la escritura de 7 de - 
Febrero de 1.980; y, b) Cumpla con lo dispuesto en e el ta 
císo 12 del Art. 51 de la Lay de Registro. 

$ 
4



4 

" REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
A 

Nel 

..2 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Cuayaquil: a) 

inscriba la referida escritura pública y esta Resolución 
en el Regístro a se cargo, Libro de Industriales, de - 
acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley de Compañías y 
Art. 32 del D,S. No. 739 de 22 de Agosto de 1.975; y, 

85 

b) Cumpla con las demás prescripciones contenidas en de 
Ley de Registro, 

ARTICULO. QUINTO. - Disponer. qúe se publique por uñas 
sola vez en uno de los periódicos .: - : 

de mayor e£reulación en Gaayáquil, el extracto de la es- 
critura pública de 7 de Febrero de 1,980, que será de. 

   
    

  

   

   

tado por este Despacho y la rasór ación, 

o COMUNIQUESE.- Dada y fírmada en la S5úpe 
de Compañías en Guayaquil, a veinte de MÉ 
cientos ochenta. - o 

- PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor 
Abogado Aquiles Rigail Samtistevan, Intendente de Compa- 
ñiífas en Cuayaquíl, a los veínte días del mes de Marzo de 
mil novecientos ochenta. - LO CERTÍFICO. --J=- == eo... 

Nieve 

Res. 111 370 
1aY- 

  


